

ספר

# צפוני סוכה

חדושים וכיאורים  
על

מסכת סוכה

חובר בעזרת ה' יתברך מאת  
רפאל הכהן קונסמלר

ירושלם תובב"א

שנת תשס"ד לפ"ק

## צפוני סוכה

סימן א'

## בדברי הטור בשיעורין שנאמרו בסוכה

ראשו רובו ושולחנו הוא דחשיבא ישיבה מעלייתא. ודוק  
דהרמז"ם כלל לדין זה שמהא מחזקת ראשו ורובו  
ושולחנו צפ"ו ה"ח בהדי דיני ישיבת סוכה, וכדמוכח  
מסוף דבריו שם ואפילו בסוכה גדולה ומבואר להדיא  
דעכ"פ נכלל בדין זה גם סוכה קטנה, וחזינן דמשום  
דין ישיבה דגברא הוי. נולהלן סי' ו' יתבאר כ"ו  
בארובה יעו"ש. אכן ז"פ דלמעשה ישיבה דגברא  
שמיחשב ישיבה מעלייתא נאמר דין זה בגוף הסוכה  
שמהא מחזקת ראשו ורובו ושולחנו, אך ביסודו אין זה  
שיעור בחפלא דסוכה עצמה, כ"א דסוכה צעי' שיעור  
דו' על ז' דבלא"ה אין צוה קיום דסוכות תשבו. אמנם  
יעו"י ברמז"ם רפ"ד שיעור הסוכה וכו' ורחבה אין  
פחות מז' טפחים על ז' טפחים וכו' הי' פחותה  
משבעה על שבעה הר"ו פסולה. הנה כלל לדין שיעור  
רוחב הסוכה בהדי שיעור גובה הסוכה ושצפחות  
משיעור זה פסולה, ומבואר דעתו דהוא משום דין  
פסול בעלם חפלא דסוכה. והמבואר מזה דנהי דיסוד  
ושורש דין שיעור צרוחב הסוכה הוא מלד דין שיעור  
בסוכה שנאמר לענין קיום מצות בסוכות תשבו ובלא"ה  
חסר בקיום המצוה, מ"מ נחמדש מכח זה דין בעלם  
החפלא דסוכה והוי' סוכה פסולה בפחות מז' על ז'.

**ואשר** לפי"ו נמצא דבאמת תרתי נאמר בשיעור ז' על  
ז' דרוחב הסוכה, מלד מצות בסוכות תשבו  
ועוד דמש"ה נאמרה הלכה בחפלא דסוכה. ונראה דהן  
הן דברי הלבוש דלמטה יש לה שיעור שלא תהא קטנה  
משיעורה, דהנה הלבוש בא לקבוע דיש שיעור בחפלא  
דסוכה עצמה, וע"ז ביאר שהשיעור הוא שלא תהא  
קטנה משיעורה, ר"ל דהרי נאמר שיעור בסוכה ולא  
מלד שיעורי סוכה, כ"א דצעי' לשיעור זה כדי שישיבתו

א.

**במתני'**, סוכה שהיא גבוהה למעלה מעשרים אמה  
פסולה וכו' ושאינה גבוהה עשרה טפחים  
פסולה. והנה צטור ריש סי' תרל"ג, שלא תהי' גבוהה  
יותר משיעורה דחנן סוכה שהיא גבוהה למעלה  
מעשרים אמה פסולה. ולשונו נריך דקדוק, דמדבריו  
משמע דנאמרה הלכה מסוימת שלא תהי' גבוהה  
משיעורה, ולכאורה בפשיטות יסוד הדין הוא דשיעור  
סוכה עד עשרים וממילא צעי' שלא תהי' יותר גבוהה  
מכ' דאין לה שיעור סוכה. ומלשונו שלא תהי' גבוהה  
משיעורה נראה דיש דין שיעור בגובה הסוכה, ונאמר  
עוד שלא תהי' גבוהה משיעור זה ונריך ביאור. יעו"י  
בהמשך סי' תרל"ג שחזר אהאי לישנא לענין שיעור  
עשרה טפחים, ולא נמוכה משיעורה דחנן וכו' ול"צ  
כנ"ל. וע"ע לשונו ריש סי' תרל"ד לענין שיעור רוחב  
הסוכה, ולא קטנה משיעורה, וכמה שיעורה שבעה  
טפחים על שבעה. ומכל דבריו משמע דיש חידוש דין  
נוסף לדין שיעורו, והוא שלא יהי' ללא כפי שיעורו  
והדברים תמוהין. ובלבוש סי' תרל"ד סעיף א' לגבי  
רוחב הסוכה כתב דלמטה יש לה שיעור שלא תהי'  
קטנה משיעורה. הנה כתב להדיא דאיכא תרתי דאיכא  
שיעורה ונאמר דין שיעור שלא תהי' קטנה משיעורה,  
וביאר שזהו גופא דין שיעור שלא תהי' פחות משיעורה,  
ונריך ביאור בכל זה.

**ואשר** נראה לומר צוה, דהנה שיעור הרוחב דו' על  
ז' מבואר בגמ' להלן דף ג' דהוא משום  
שנריכה שמהא מחזקת ראשו ורובו ושולחנו. והך  
הלכתא ביסודה משום דין צחובת הגברא דרמי' עלי'  
מצות בסוכות תשבו שבעת ימים, ורק בכה"ג דמחזקת